
Муниципальное образование Магдагачинского муниципального района 

Амурской области 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» 
 

 

 

П Р И К А З 

 
04.04.2022 г.                                             п. Магдагачи                                                         № 149 
 

 
Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского детского 

экологического форума  

«Зеленая планета 2022» 

 

 

С целью привлечения общественного внимания к приоритетному 

национальному проекту «Экология»,  посредством массового вовлечения детей и 

подростков через искусство и науку в проблематику экологического мировоззрения, 

которое способствует гармоничному развитию личности, сплочению и 

формированию у подрастающего поколения широкого взгляда на окружающий мир 

с февраля по апрель 2022 года проведен муниципальный этап Всероссийского 

детского экологического форума «Зеленая планета 2022». 

Были представлены конкурсные работы в номинациях «Природа и судьбы 

людей», «Зеленая планета глазами детей», «Эко-объектив», «Многообразие вековых 

традиций», «Современность и традиция», «Природа. Культура Экология». 

На основании решения оргкомитета  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами управления образования администрации 

Магдагачинского района победителей: 

-  Киктенко Полину, обучающуюся 11 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 

имени М.Т. Курбатова (руководитель Хайборахманов Андрей Сайфетинович, 

учитель русского языка и литературы); 

-Аношкину Надежду, обучающуюся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 

имени М.Т. Курбатова (руководитель Хайборахманов Андрей Сайфетинович, 

учитель русского языка и литературы); 

- Марушенко Александру, обучающуюся 5 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 

2 имени М.Т. Курбатова (руководитель Хайборахманов Андрей Сайфетинович, 

учитель русского языка и литературы); 

- Полуянова Арсения, обучающегося 5 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 

имени М.Т. Курбатова (руководитель Хайборахманов Андрей Сайфетинович, 

учитель русского языка и литературы); 

- Черкашину Ладу, обучающуюся МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. 

Курбатова (руководитель Камских Ольга Николаевна); 

- Гогичаеву Анастасию, обучающуюся 1 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3 

(руководитель Половинкина Ирина Николаевна, учитель начальных классов); 



- Кузнецову Алису, обучающуюся 4 класса МОБУ Гонжинской СОШ (руководитель 

Сахно Марина Викторовна); 

- Закусилову Варвару, обучающуюся 2 класса МОБУ Гонжинской СОШ 

(руководитель Пономарева Татьяна Николаевна); 

- Самойлову Еву, обучающуюся 7 класса МОБУ Дактуйской СОШ (руководитель 

Самойлова Евгения Николаевна); 

- Смирнову Алину, обучающуюся 2 класса МОБУ Дактуйской СОШ (руководитель 

Ливандовская Елена Викторовна); 

-  Воробьёву Наталью, обучающуюся 2 класса МОБУ Дактуйской СОШ 

(руководитель Ливандовская Елена Викторовна);   

-  Тимофееву Ангелину, 2 класса МОБУ Дактуйской СОШ (руководитель 

Ливандовская Елена Викторовна); 

- Елину Дарью, обучающуюся 4 класса, МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т. Курбатова (руководитель Григораш Марина Викторовна); 

- Пузину Алину, обучающуюся 5 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3 

(руководитель Крупа Наталья Викторовна); 

- Максимова Павла, обучающегося 5 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3 

(руководитель Крупа Наталья Викторовна); 

- Тарасову Марину, обучающуюся 7 класса МОБУ Гонжинской СОШ (руководитель 

Баннова Юлия Сергеевна); 

- Лукьянову Кристину, обучающуюся 3 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3 

(руководитель Березовская Ольга Константиновна); 

- Давыдову Юлию, обучающуюся 5 класса МОБУ Дактуйской СОШ (руководитель 

Нижникова Мария Николаевна); 

- Щукину Алину, обучающуюся 8 класса МОБУ Черняевской СОШ (руководитель 

Габдулина Анна Викторовна); 

- Шкуропацскую Стефанию, обучающуюся 3 класса МОБУ Дактуйской СОШ 

(руководитель Семёнова Ольга Александровна); 

- Коллектив воспитанников младшей группы «Бусинки» МДОАУ детского сада 

«Сказка» (руководитель Сурнина Евгения Александровна); 

- Малынкина Дениса, воспитанников МДОАУ детского сада «Сказка» 

(руководитель Каличкина Виктория Олеговна); 

- Коллектив воспитанников младшей группы МОБУ Сивакской СОШ (руководитель 

Шевченко Евгения Викторовна); 

- Коллектив дошкольной группы МОКУ Гудачинской ООШ (руководитель Швецова 

Евгения Вячеславна) 

 2.  Наградить грамотами за творческий подход и активное участие в конкурсе: 

- Костылеву Анастасию, обучающуюся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3; 

- Ковтун Ксению, обучающуюся 6 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т. Курбатова; 

- Артюхова Даниила, обучающегося 4 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2; 

- Петрович Эллину, обучающуюся 4 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2; 

- Смирнову Викторию, обучающуюся 3 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Цымбал Елизавету, обучающуюся 6 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

- Коротаеву Алину, обучающуюся 9 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

- Путинцеву Галину, обучающуюся 3 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3; 

- Ковалеву Ангелину, обучающуюся 3 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3; 

- Кутузова Романа, обучающегося 8 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

- Бирюкову Арину, воспитанницу детского сада № 241 ОАО «РЖД» с. Тыгда; 



- Казакову Аделину, обучающуюся 2 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3; 

- Аракелян Арсения, обучающегося 2 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3; 

- Коллектив обучающихся 4 и 5 классов МОБУ Магдагачинской СОШ № 3;  

- Юрчук Владислава, обучающегося 5 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3; 

- Олейникову Ангелину, обучающуюся 7 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Смирнову Викторию, обучающуюся 3 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Михееву Надежду, обучающуюся 8 класса МОБУ Черняевской СОШ; 

- Давыдюк Таисию, обучающуюся 3 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Самарину Веронику, обучающуюся 6 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Шевхужева Артура, обучающегося 2 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Белокопытова Богдана, обучающегося 1 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 

имени М.Т. Курбатова; 

- Малынкина Александра, обучающегося 1 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 

2 имени М.Т. Курбатова; 

- Елина Матвея, обучающегося 1 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т. Курбатова; 

- Семенчук Полину, обучающуюся 2 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Никитина Степана, обучающегося 7 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Гусева Ивана, обучающегося 2 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 3; 

- Устинову Валерию, обучающуюся 7 класса МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Гурбатова Степана, воспитанника детского сада № 241 ОАО «РЖД» с. Тыгда; 

- Лосева Александра, воспитанника детского сада № 241 ОАО «РЖД» с. Тыгда; 

- Кострова Константина, воспитанника дошкольной группы МОКУ Толбузинской 

ООШ; 

- Барановскую Дарину, воспитанницу дошкольной группы МОКУ Гудачинской 

ООШ; 

- Осипян Давида, воспитанника дошкольной группы МОКУ Гудачинской ООШ; 

- Бойцова Михаила, воспитанника дошкольной группы МОКУ Гудачинской ООШ; 

- Коллектив воспитанников средней группы МОБУ Сивакской СОШ; 

- Коллектив воспитанников подготовительной группы МОБУ Сивакской СОШ; 

- Тиханова Владимира, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ; 

- Смирных Максима, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ; 

- Мясникову Кристину, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ; 

- Зинкину Виолетту, воспитанницу дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ; 

- Асманкина Кирилла, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ; 

- Аникеева Руслана, воспитанника дошкольной группы МОБУ Сивакской СОШ. 

3. Рекомендовать руководителям ОО поощрить педагогов за подготовку 

победителей из фонда стимулирования учреждения 

4. Контроль выполнения данного приказа возложить на методиста МБУ «ИМЦ» А.В. 

Лазареву. 

 

 

 

Директор МКУ 

«Управление образования 

администрации МР»   

 

 

                       Л.А. Попова 

 


